
  

   PM FRÅN PATIENTNÄMNDEN 
 

Frågor? Kontakta: patientnamnden@regionjh.se 

PATIENTERS SYNPUNKTER OCH KLAGOMÅL 
GÄLLANDE ANTIBIOTIKABEHANDLING 

 
Patientnämnden har följt upp 40 inkomna synpunkter mellan 1 januari 2023 – 20 februari 

2025 som på något sätt kan relateras till antibiotikabehandling. Ärendena fördelar sig 

främst inom den somatiska specialistvården (24st) och primärvården (15st), medan ett 

ärende gäller folktandvård.  

 

FÖRDRÖJD ANTIBIOTIKABEHANDLING  
I patientberättelserna noteras att patienter upplever att antibiotikabehandling satts in för 

sent. Synpunkterna har framför allt framförts av personer som drabbats av postoperativa 

infektioner (som till exempel knä/höftprotesoperation) eller infektioner efter 

tanddragningar. I flera ärenden framgår att personer uppsökt vård på grund av bland annat 

feber (exempelvis efter sårskador), vilket initialt bedömts som förkylningsvirus. När det i 

ett senare skede konstaterats bakterieinfektion som krävt antibiotika, har personerna 

upplevt att det gjorts för sent. Några ärenden handlar om personer som uppsökt vården 

efter hund- eller kattbett, och fått information om nya behandlingsrekommendationer 

som innebär att antibiotika numer inte ges i förebyggande syfte efter bett. Personerna har 

sedan drabbats av svåra infektioner, några med livslånga konsekvenser. 

I SAMBAND MED ATT STYGNEN SKULLE TAS EFTER EN HÖFTPROTESOPERATION 

UPPMÄRKSAMMADES ATT SÅRET VARADE OCH LUKTADE ILLA, MEN INGEN YTTERLIGARE ÅTGÄRD 

VIDTOGS. EFTER EN TID FICK PERSONEN VÄRK, OCH UPPSÖKTE AKUTEN. EN INFEKTION I HÖFTEN 

KONSTATERADES, VILKET FÖRANLEDDE OPERATION, BEHANDLING MED ANTIBIOTIKA OCH EN 

VÅRDTID PÅ NÄRMARE TRE VECKOR. PERSONEN HAR AV PERSONAL FÅTT VETA ATT 

HÄLSOCENTRALEN BORDE HÄNVISAT HEN TILL SJUKHUS REDAN NÄR STYGNEN TOGS.  

FÖRDRÖJD BEHANDLING HAR LETT TILL KONSEKVENSER 

Flera personer som framfört synpunkter på fördröjd antibiotikabehandling beskriver att 

fördröjningen lett till komplikationer och behov av vård på en högre vårdnivå, såsom 

sjukhusinläggning som krävt intravenös antibiotikabehandling, operationer, förlängd 

sjukdomsperiod, sjukskrivning, försenad rehab, samt oro och lidande. 

 

UPPREPADE ANTIBIOTIKABEHANDLINGAR 
Några ärenden handlade om att personer fått upprepade antibiotikakurer för "samma" 

problematik, men hade önskat att vården i stället sökt alternativa behandlingar eller 

bakomliggande orsaker till att behandlingarna behöver upprepas.  

PERSON SOM UNDER NÄRMARE ETT ÅRS TID HAFT UPPREPADE URINVÄGSINFEKTIONER SOM 

BEHANDLATS MED ANTIBIOTIKA. "SÅ FORT TABLETTERNA SÄTTS UT BÖRJAR DET OM". BESKRIVER 

ATT DETTA TAGIT HÅRT BÅDE FYSISKT OCH PSYKISKT. KÄNNER SIG LÅST I HEMMET PÅ GRUND AV 

SINA BESVÄR. ÄR NU REMITTERAD TILL UROLOGEN MEN IFRÅGASÄTTER VARFÖR INTE REMISS 

SKICKATS TIDIGARE DÅ ALLA FÖRSÖK MED LÄKEMEDEL INTE VARIT HJÄLPSAMT.  
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